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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم که مورد 
توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تایید همه آنها از 

سوی کیهان نیست.
 با حذف چهار صفر موافقم 

 امیر ســیاح: »با حــذف چهار صفر موافقم ولی نــه از پول ملی از حقوق 
مسئولان تا بفهمند بعضی از مردم چه می کشند...«
 تسلیم و تحقیر

 سیدمحمد حســینی: »بلومبرگ: ترامپ در مکالمه با بن سلمان به قدری 
تند و تحقیرآمیز حرف زده که ولیعهد ناچار مشاوران را از اتاق بیرون کرده تا 
شاهد توهین  ها نباشند. ترامپ خواسته که سعودی از سیاست های نفتی اش 
تبعیت کند وگرنه نیروهایش را از آن کشــور خارج می کند تا ظرف دو هفته 

فروبپاشد.«
 حتما باید قوه قضائیه وارد شود؟

 مهدی انصاری: »وزیر صمت گفته خودروسازان شفاف سازی کنند مقصر 
آشفتگی بازار کیســت. آقای وزیر چرا شما شفاف سازی نکنید؟ چرا بازرسی 
کل کشور شفاف سازی نکند؟ چرا دستگاه های اطلاعاتی شفاف سازی نکنند؟ 
چرا هیئت تحقیق و تفحص از صنعت خودرو شفاف ســازی نکند؟ حتما باید 

قوه قضائیه وارد شود؟«
 نسبت معاونت علمی با خودروسازان

 سیدیاســر جبرائیلی: »خودروســازی ما لنگ یک سری قطعات است که 
وارداتش با تلاطم های ارزی دچار اختلال می شــود. نسبت معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری با این نیازمندی ها چیست؟ مسئول هماهنگی روابط 
بین خودروسازها و شرکت های دانش بنیان کیست؟ چرا تفاهم نامه میان ایران 

خودرو و معاونت علمی اجرایی نشده است؟«
یاد شهدا

 رضا یوسفی هم با انتشار این تصویر نوشت: »دارم هوای صحبت یاران رفته 
را، یاری کن ای اجل که به یاران رسانیم.«

 

ترامپ به دنبال پیروزی جزئی
 مهدی محمدی: »ترامپ گرفتار شــده و به شــدت نیازمند پیروزی های 
سیاسی ولو جزئی اســت. مبادله زندانیان در این مقطع، اگر تلاش برای باز 
کردن یک پنجره ورود به مذاکره نباشــد -که هســت-، کمک سیاسی قابل 

توجه به بزرگ ترین دشمن ایران است.«

مرگ مرموز چند 
کودک با علائمی 

مشابه کرونا

عفونی آمریکا علائمی  با  مرموز  بیماری  یک 
شبیه به کووید-19 جان سه کودک را در 
نیویورک گرفته و ده ها کودک دیگر را نیز 

مبتلا کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، ســه کودک 
نیویورکی بر اثر ابتــلا به یک بیماری با علائم 

مشابه ویروس کرونا، جان خود را از دست داده اند.
به نوشته روزنامه »نیویورک تایمز«، فرماندار نیویورک گفت: این بیماری 
جان ســه فرد جوان نیویورکی را گرفته اســت. این چیز جدیدی است و در 

حال گسترش است.
بــه گفته»اندرو کومو« ، شــمار زیادی از این کــودکان هنگام ورود به 
بیمارستان علائم تنفسی نداشتند اما نتیجه آزمایش ابتلا به کرونا یا آزمایش 

پادتن مربوط به آن در همگی این افراد مثبت بود.
کومو افزود: تا کنون گمان می کردیم افراد کم ســن به کووید-۱۹ مبتلا 
نمی شــوند و این در واقع خبر خوبی بود. اما هنوز چیزهای زیادی هست که 

باید از این ویروس بفهمیم.
وی هشدار داد ممکن اســت طی هفته های گذشته، این بیماری بدون 
آن که در میان کودکان تشــخیص داده شــده باشد، در نقاط مختلف شیوع 

یافته باشد.
ایــن بیماری مرموز علاوه بر گرفتن جان ســه کودک، ۷۳ نفر دیگر را با 
علائمی مشــابه با ویروس کرونا، آلوده کرده است. علائم این بیماری شامل 
نوعی از عفونت اســت که پوست، چشــمان، رگ های خونی و قلب را تحت 

تأثیر قرار می دهد.
این بیمــاری می تواند به حدی جدی شــود که کودک بیمــار نیاز به 
ونتیلاتور )دستگاه کمک تنفسی( پیدا کند. تا کنون والدین نیویورکی گمان 
می کردند ویروس کرونا در میان کودکان شــیوع پیدا نمی کند. اما این هفته 
کودکی پنج ســاله بر اثر نوعی بیماری که پزشکان آن را »نشانگان عفونتی 

چندگانه در کودکان« نامیده اند، جان خود را از دست داد.
علاوه بر نیویــورک، موارد دیگری از ابتلا به ایــن بیماری در ایالت های 
لوییزیانا، می سی ســی پی و کالیفرنیا دیده شــده اســت. همچنین پزشکان 
اروپایی در کشورهایی نظیر انگلیس، فرانسه، سوئیس، اسپانیا و ایتالیا موارد 

مشابهی را گزارش کرده اند.
به گفته پزشکان علائم این سندروم التهابی مانند بیماری کاوازاکی است 

که باعث التهاب در رگ ها، چشم ها و پوست می  شود.

تشکیل صف طولانی 
برای دریافت 
غذای رایگان

بیماری کووید سوئیس بحبوحه همه گیری  در 
از  بیش  اعمال شده  و محدودیت های   19
هزار نفر در ژنو برای دریافت بســته های 

غذای رایگان صف کشیدند.
به گزارش ایسنا، روز شنبه بیش از هزار نفر 
در شهر ژنو در سوئیس برای دریافت بسته های 
غذایی رایگان صف کشیدند که نشــان دهنده تاثیر همه گیری کووید ۱۹ بر 
قشــر ضعیف و مهاجرانِ فاقد مدارک شناسایی حتی در این کشور ثروتمند 

است.
تصاویر منتشــر شده در رسانه ها حاکی از تشکیل صفی به طول بیش از 
یک کیلومتر و تلاش تعدادی داوطلب برای توزیع حدود هزار و 500 بســته 

غذایی در میان افرادی است که از صبح خیلی زود در صف ایستاده بودند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، سوئیس دارای جمعیتی حدودا 8/6 میلیون 
نفری اســت که طبق بررسی ها در ســال ۲0۱8 حدود 660 هزار نفر از آنان 
در فقر بوده اند. همچنین بیش از ۱/۱ میلیون نفر در این کشــور در آســتانه 
فقر قرار دارند که نشــان می دهد این قشر کمتر از 60 درصد متوسط درآمد 

را دارا هستند.

رئیس شورای شهر تهران:
پس از هر زلزله موضوعاتی مطرح 

و بعد از مدتی فراموش می شود
رئیس شورای اســلامی شهر تهران گفت: اگر زمین لرزه بالای ۶ 
ریشتر رخ دهد قطعا آســیب پذیری تهران افزایش یافته و دولت 

وظیفه دارد در راستای تامین زیر ساخت ها کمک کنند.
به گزارش ایســنا، محسن هاشمی صبح دیروز در ابتدای جلسه شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به زلزله بامداد جمعه در پایتخت با بیان اینکه پس 
از زلزله سال ۹6 مجددا شاهد وقوع زمین لرزه در پایتخت بودیم، اظهارداشت: 
زمین لرزه یک موضوع طبیعی است اما نباید در مورد مسائل مربوط به زلزله 

مناسبتی برخورد کنیم.
هاشــمی با بیان اینکه تهران بیش از ۱0 میلیــون نفر جمعیت دارد و 
وقوع زمین لرزه بالای 6 ریشــتر قطعا به تهران آســیب وارد می کند، ادامه 
داد: بــه همین دلیل باید زیرســاخت های پایتخت همچــون ایجاد خطوط 
ویژه امداد رســانی، افزایش تاب آوری تاسیسات شــهری، ایجاد مراکز آب 
و گاز اضطــراری باید مــورد توجه قرار گیرد؛ اما می بینیــم که درهر زمین 
 لرزه این موضوعات مطرح می شــود اما بعد از مدتی به فراموشــی ســپرده 

می شود.
وی با بیان اینکه قرار بود ســامانه هشــدار صوتی زلزله نصب شــود که 
متاســفانه این مهم رخ نداد، افزود: همچنین قرار بود تعداد دستگاه های لرزه 
نگار افزایش یابد که متاسفانه تعداد نصب دستگاه های جدید بسیار کم است.

رئیس شــورای شهر تهران با بیان اینکه توجه به زیر ساخت های شهری 
تهران بســیار مهم اســت، گفت: بیش از ۳00 محله در تهران داریم که باید 
متناســب با شــرایط هر محله امکانات ویژه ای برای آنها در نظر گرفته شود 
و نیاز اســت تا در این مهم دولت نیز به مدیریت شــهری کمک کنند چرا 
که با توجه به موقعیت تهران اگر زمین لرزه بالای 6 ریشــتر رخ دهد قطعا 
آسیب پذیری تهران افزایش یافته و دولت وظیفه دارد در راستای تامین زیر 

ساخت ها کمک کنند.
خبر گرانفروشی اماکن ورزشی شهرداری مربوط به 5 سال قبل بود

هاشمی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از پوشش خبر جریمه 
۲۴ میلیاردی تعزیرات برای ســازمان ورزش گفت: این اقدام موجب رنجش 
شــورای شهر شــد چرا که بحث جریمه شورای شهر و شــهرداری در مورد 
افزایش نرخ اماکن ورزشــی مربوط به پنج سال پیش بود که متاسفانه زمان 

این جریمه در اخبار منتشر نشد.
وی ادامه داد: این مصوبه برای ســال های قبل است و می بینید در حال 
حاضر قیمت اماکن ورزشی شهرداری حتی از اماکن ورزشی دولت نیز کمتر 

است.
 وضعیت تراکم مسافر در اتوبوس ها بدتر از مترو است

هاشمی با بیان اینکه به نظر می رسد کم کم تراکم افراد در سطح شهر و 
حمل ونقل عمومی افزایش یافته اظهارداشت: وضعیت اتوبوس ها بدتر از مترو 
اســت و استفاده اجباری از ماسک و دســتکش یک تصمیم عاقلانه و به جا 
است، اما باید کنترل این مهم جدی گرفته شود و ماسک ارزان قیمت حداقل 

کمتر از هزار تومان در دسترس مردم قرار گیرد.

کمک ۷ میلیاردی بنیاد مستضعفان 
برای تکمیل مسکن مددجویان قزوین

بنیاد مســتضعفان برای تکمیل ۴۲5 واحد مسکن مددجویان 
کمیته امداد در استان قزوین، مبلغ ۷ میلیارد تومان تخصیص داد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، به دنبال درخواست استاندار 
قزوین و رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( مبنی بر کمک بنیاد مستضعفان 
برای تکمیل احداث ۴۲5 واحد مســکن مددجویــان کمیته امداد، مبلغ ۷ 
میلیارد تومان از ســوی بنیاد مســتضعفان برای تکمیل مسکن مددجویان 

تخصیص داده شد.
در حال حاضر ســاخت مسکن مددجویان قزوین، پیشرفت فیزیکی 80 
درصدی داشــته و کمک ۷ میلیارد تومانی بنیاد مســتضعفان، برای تامین 
هزینه های تکمیل این پروژه و با هدف تســریع در خانه دار شدن مددجویان 

کمیته امداد در این استان انجام گرفته است.

 ۲5۸ دستگاه کارتخوان قاچاق 
در بوکان کشف شد

فرمانده انتظامی بوکان گفت: ۲5۸ دستگاه کارتخوان قاچاق از 
داخل یک دستگاه خودروسواری در ایستگاه ایست بازرسی شهید 

رجایی مسیر جاده بوکان- سقز کشف شد. 
ســرهنگ ســلمان حیــدری، در گفت وگو بــا ایرنا اظهار داشــت: در 
راســتای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران ایســت بازرســی شهید 
 رجایی بوکان به یک دســتگاه  خودروسواری مشکوک شده و آن را متوقف 

کردند.
وی اضافه کرد: در بازرسی ماموران از این خودرو، ۲58 دستگاه کارتخوان 

قاچاق کشف و ضبط شد.
وی بیان کرد: در این رابطه یک دستگاه خودرو توقیف و یک نفر دستگیر 
شــد که پس از تشکیل پرونده مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی در اختیار 

مراجع قضایی شهرستان قرار گرفت.
وی گفت: ارزش ریالی این اقلام قاچاق طبق برآورد کارشناســان، ســه 

میلیارد ریال بوده است.

بازگشایی 
۸۶ درصد 
از مدارس

فرانسه روزنامه فرانســوی لوپوئن به نقل از 
وزیر آموزش ملی فرانسه از بازگشایی ۸۶ 
درصد مدارس این کشور برای میزبانی از 
یک و نیم میلیون دانش آموز از دوشنبه 

خبر داد. 
به گزارش ایرنا به نوشــته ایــن روزنامه 

فرانســوی، وزیر آموزش ملی فرانســه در مصاحبه با روزنامه دودیمانش، از 
بازگشت تمام دانش آموزان تا پایان ماه جاری به مدارس خود، ابراز امیدواری 

کرد.
ژان میشل بلانکه افزود: باقیمانده مدارس )۱۴درصد( از تعداد کل پنجاه 
هزار و پانصد مدرســه، حداکثر تا قبل از پایان ماه جاری بازگشایی خواهند 

شد. 
بلانکه افزود: حدود 50درصد معلمان از دوشنبه به مدارس برمی گردند 
تا پذیرای دانش آموزان باشــند. همچنین معلمانی کــه در کلاس ها حضور 
نمی یابنــد از طریق آموزش از راه دور در منزل به تدریس ادامه خواهند داد. 

بدین ترتیب همه به نوعی مشغول کار هستند. 
اظهارات امیدوارانه وزیر آموزش ملی فرانسه، در حالی است که تارنمای 
خبری ال ســی آی فرانسه، از نگرانی شدید والدین و تردید آنها در فرستادن 

فرزندان خود به مدرسه خبر داده است. 

رعایت فاصله 
اجتماعی

 با سگ روبات 

سنگاپور »اسپات« نام سگ روباتی است که در 
پارک های سنگاپور گشتزنی  می کند و از 
مردم می خواهد که حداقل یک متر از هم 

فاصله بگیرند.
به گزارش ایرنا به نقل از بیزنس اینسایدر، 
این روبات چهارپا ســاخت شرکت »بوستون 

داینامیکــس« روز جمعه در پارک مرکزی ســنگاپور فعالیت آزمایشــی دو 
هفته ای خود را آغاز کرد و در صورت موفقیت به سایر روبات هایی می پیوندد 

که در دوره قرنطینه در پارک ها و فضاهای سبز سنگاپور گشتزنی می کنند.
البته این روبات ســگ نمای کنتــرل از راه دور، واق واق نمی کند بلکه با 
ادای جملاتــی از مردم می خواهد که برای حفظ ســلامتی خود و دیگران، 

فاصله را رعایت کنند.
این روبات اقدامی برای وادار کردن مردم به حفظ فاصله اجتماعی انجام 
نمی دهد اما در ســنگاپور تدابیر سختگیرانه ای برای قرنطینه در نظر گرفته 
شــده اســت که می تواند برای افراد ناقض مقررات جریمه و حتی زندان در 

پی داشته باشد.
این دولت شــهر 5/۷ میلیون نفری بیش از ۲۱ هزار مورد ابتلا به کرونا 
دارد که یکی از بالاترین آمار ابتلا به کرونا در آســیا است که علت آن تا حد 

زیادی آلودگی به کرونا در میان کارگران مهاجر است.
مطابق مقررات قرنطینه در سنگاپور که از روز هفتم ماه آوریل )سه شنبه 
۱۹ فروردین( آغاز شده و تا روز اول ژوئن )دوشنبه ۱۲ خرداد(   ادامه خواهد 
داشــت، مردم تنها می توانند برای خرید اقلام ضروری از خانه خارج شوند و 

همیشه باید در اماکن عمومی ماسک بزنند.
روبــات سگ نمای»اســپات« علاوه بر پخش پیام هــای صوتی مجهز به 
دوربین ها و ابزارهای تحلیلی اســت تا تعــداد افراد در پارک را تخمین بزند. 
مســئولان گفته اند دوربین هــای این روبات قادر به رهگیــری افراد یا ثبت 

اطلاعات شخصی نیست.
پیش از این روبات ســگ نما نیز روبات دیگری به شــکل یک خودروی 
کوچک در برخی اماکن ســنگاپور فعال شــده و به مردم هشدار می دهد که 

تجمع مجاز نیست.

رئیس سازمان انتقال خون:

انجام پروژه پلاسمادرمانی نیازمند مراجعه بیشتر مبتلایان بهبودیافته از کرونا است

صفحه 10
دو شنبه ۲۲ اردیبهشت 1۳۹۹
1۷ رمضان 1۴۴1 - شماره ۲۲۴۶۳

سخنگوی وزارت بهداشــت اعلام کرد: مجموع 
مبتلایان کووید19 در کشور از 1۰۷ هزار نفر گذشت.

به گزارش وبــدا، کیانوش جهانپور دیروز گفت:  از ظهر 
شــنبه تا ظهر یکشنبه و طی ۲۴ ساعت بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، هزار و ۳8۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 

در کشور شناسایی شد.
جهانپور با اشــاره به اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشــور به ۱0۷ هزار و 60۳ نفر رســید، افزود: متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت گذشــته، 5۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را 

از دست دادند.
وی بــا بیان اینکه مجموع جان باختگان این بیماری به 
6 هزار و 6۴0 نفر رســیده اســت، ادامه داد: خوشبختانه تا 
کنون 86 هزار و ۱۴۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص 

شده اند.
ســخنگوی وزارت بهداشت با اشــاره به اینکه دو هزار و 
6۷5 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این 
بیماری تحت مراقبت قرار دارنــد، بیان کرد: تا کنون 586 
هزار و 6۹۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 

است.
درخواست معاون ستاد مدیریت کرونا در تهران 

برای شناور شدن ساعت کاری
معاون برنامه ریزی ســتاد فرماندهی عملیات مدیریت 
بیماری کرونا در کلانشــهر تهران نســبت به روند افزایشی 
کرونا در برخی شهرها و از جمله پایتخت هشدار داد و شناور 

شدن ساعت کاری ادارات را خواستار شد.
به گزارش ایسنا، علی ماهر گفت: بسیاری مردم علیرغم 

هشــدارها این بیماری را نادیده گرفته اند و آمار در بسیاری 
شهرها در حال بازگشت به نقطه اوج است.

ماهر نســبت به اوج گیری آمار فوتی ها طی هفته های 
آتی هشــدار داد و افزود: اگر با رعایــت 86 پروتکل ابلاغی 
کار می کردیم، طبیعتاً میزان ابتلا نباید افزوده می شد، ولی 
احتمالا پروتکل ها غیر قابل اجراســت. ایــن پروتکل ها در 
محدوده های شــهری نظیر مترو جواب نمی دهد و مردم باز 

هم در فضای بسیار نزدیک به یکدیگر تردد می کنند.
وی با اعلام اینکه به نظر می رســد که باید به ســمت 
شرایط قرنطینه ای شدیدتر پیش رویم، تاکید کرد: وضعیت 
فعلی به هیچ وجه مطلوب نیست. کاهش هزار نفر بستری به 
کمتر از ۳00 مورد در روز، ناشــی از قرنطینه، سختگیری ها 
و رعایت مردم بود که تا ۲۳ فروردین ادامه داشــت. با ابلاغ 

پروتکل ها و باز شــدن اصناف، مردم پروتکل ها را به دســت 
فراموشی ســپردند، شاید هم برای بازگشت مردم به جامعه 

اندکی زود بود.
معاون برنامه ریزی ســتاد فرماندهی عملیات مدیریت 
بیماری کرونا بازگشــایی ها را ناشــی از درخواست طیفی از 
مردم و کسبه آسیب دیده عنوان کرد و گفت: ستاد کرونای 
تهران پیشنهاد کرد ساعت اداری شناور شود و این پیشنهاد 
را به شورای شهر انتقال داده ایم که قطعا کمک کننده است 

و امیدواریم تصویب شود.
وی افزود: مردم نباید قضیه را تمام شده بدانند و باید تا 
جایی که می توانند رعایت کنند. اگر همه از ماسک استفاده 
و فاصله مناسب را رعایت کنند، مطمئن باشید اتفاقی برای 

هیچکس نمی افتد.

بهبود کامل۸۶۱۴۳ بیمار کرونایی
مجموع مبتلایان کووید۱۹ در کشور از ۱۰۷ هزار نفر گذشت

دومین جلسه دادگاه ۲1 متهم اخلال در نظام اقتصادی برگزار شد

خرید و فروش ارز و سکه در دفتر کارهای نظافتی
دومین جلسه رسیدگی به اتهامات ۲1 متهم دایر 
بر اخلال در نظام اقتصادی به ریاست قاضی موحد در 
شعبه اول دادگاه رسیدگی به جرائم اقتصادی برگزار 

شد.
به گزارش میزان، در ابتدای این جلسه، متهم سید جلیل 

حسینی با حضور در جایگاه به دفاع از خود پرداخت.
این متهم با اشــاره به اجاره یــک واحد اداری به عنوان 
دفتر کار های نظافتی گفت: این دفتر سه اتاق داشت که یک 
اتاق را به متهم جاویدان دادند و او در آنجا معاملات ســکه، 

طلا و ارز انجام می داد.
در واکنش به این موضوع قاضی موحد گفت: شما دفتر 
را برای کار دیگــری اجاره کردید، اما برخلاف قرارداد اجاره 
عمل کردید. از شرایط کرونا استفاده کردید و بازار را به هم 

زدید و موجب افزایش ارز شدید.
این متهم با تایید انجام معاملات فردایی و کاغذی درباره 
فیش های بانکی متعلق به فعالیت های ارزی گفت: می دانستم 
کارم غیرقانونی اســت، بنابراین فیش هــا را از پنجره بیرون 

انداختم اما ماموران پیدا کردند.
درادامه متهم مسعود جاویدان پس از تفهیم اتهام توسط 
قاضــی، درباره نحوه فعالیت خود گفــت: من فعالیت ارزی 

نداشــتم. یک میز از متهم حسینی در یک اتاق اجاره کردم 
کــه مبلغ ۴ میلیون و 500 با ماهی ۳85 هزار تومان به وی 

می دادم و کار سکه می کردم.
رئیس دادگاه با اشــاره به ســابقه پارچه فروشــی این 

متهم خطاب به وی گفت: شــما را بــه عنوان پارچه فروش 
می شناســند نه سکه فروش، شما مشغول خرید و فروش ارز 
بودید و نزد بازپرس و پلیس اقرار کردید. شما سابقه دار بودید 
و نوع برخورد شما نشــان می دهد باتجربه هستید. گزارش 
شــده حین ورود مامورین مخفی شده بودید و گوشی تلفن 

همراه و فیش های بانکی و حواله ها را بیرون ریختید.
قاضی موحد افزود: شما در دی ماه هزار و ۱00  دلار به 
مصطفی سوری، فردی که در زندان با او آشنا شدید، داده اید، 
اما پول هایتان را گرفته و فرار کرده است. بنابراین شما بعد از 

زندان هم فعالیت ارزی داشتید.
در ادامه این دادگاه، متهمان محسن معظمی فر، منوچهر 
روشن، یاشار سلمان زاده، رسول قنادی تقی زاده و پیرهادی 

با حضور در جایگاه به سوالات قاضی موحد پاسخ دادند.
با پایان دفاعیات این متهمان، قاضی ختم جلسه را اعلام 

کرد.
گفتنی اســت، پیش از این سخنگوی قوه قضائیه درباره 
متهمان این پرونده گفتــه بود این ۲۱ متهم در قالب چهار 
گــروه و هر گروه بیــش از ۱۲ میلیون دلار ارز و در مجموع 
بیــش از ۴8 میلیــون دلار ارز به صــورت غیرمجاز معامله 

کرده اند.

از  معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
احتمال اجرای طرح ترافیک پس از شب های قدر و یا 

ابتدای خرداد ماه خبر داد.
ســید مناف هاشمی به ایرنا گفت: با لغو طرح ترافیک 
شاهد افزایش ترافیک معابر اصلی در محدوده های مرکزی 
شهر، تردد سنگین وسایل نقلیه و افزایش تاخیر در ترددها 
و بروز ترافیک های شدید، اشــباع فضای پارک حاشــیه ای 
و افزایــش پارک دوبلــه و در نتیجه، کاهش ظرفیت معابر 

بودیم.
هاشــمی با اشاره به جلسات کارشناسی برگزار شده در 
این خصوص افزود: روز گذشــته در شورای ترافیک تهران 
و با حضور فرمانده ســتاد مقابله با کرونای اســتان تهران، 

شــهردار تهران و اعضای کمیســیون عمران و حمل ونقل 
شورای اسلامی شهر تهران پیشنهاد مطرح شده بررسی و 

نقاط ضعف و قوت طرح پیشنهادی بررسی شد.
وی ادامه داد: پیشنهاد شده، در مرحله اول، زمان طرح 
ترافیــک که پیش از این از ســاعت 6 و ۳0 دقیقه صبح تا 
۱۹ بود به ســاعت 8 صبح تا ۱6 کاهش یابد، در عین حال 
از ســاعت ۱۴ به بعد نیز خــروج از محدوده های ترافیکی 
رایگان خواهد بود. با توجه به اینکه اکنون زمان کار ادارات 
از ســاعت ۷ صبح تا ۱۴ منظور شــده است، لذا سفرهای 
کاری در این طرح ، مشمول محدودیت تردد نخواهند شد ، 
همچنین برای ساکنین محدوده های طرح ترافیک و کنترل 
آلودگی هوا نیز تخفیف هایی بیش از تخفیف های معمول در 

نظر گرفته شده است. 
معاون شهردار تهران گفت: تمهیداتی برای تاکسی های 
تلفنی و اینترنتی در نظر گرفته شده بطوریکه ۲00 تا ۳00 
هزار دستگاه تاکســی اینترنتی و تلفنی مشمول این طرح 

خواهند شد. 
هاشــمی با تاکید بر اینکه اجرا و یا عدم اجرای طرح 
ترافیک پیشنهادی، منوط به تصویب نهایی در »ستاد ملی 
مقابله با کرونا« اســت، افزود: انتظار می رود این طرح پس 
از شــب های قدر و در پایان اردیبهشت ماه به مرحله اجرا 
درآید. بــه گفته وی، ابعاد مثبت و منفــی این طرح طی 
دو هفته از اجرا، بررســی و سنجیده خواهد شد و چنانچه 

نیازمند اصلاحات باشد، اصلاح خواهد شد.

احتمال اجرای طرح ترافیک در تهران پس از شب های قدر

معتاد  روزانه 5۰۰  پایتخت گفــت:  پلیس  رئیس 
متجاهر جمــع آوری و پس از غربالگــری در مراکز 

بازپروری نگهداری می شوند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار حسین رحیمی 
در حاشــیه طرح جمع آوری معتادان متجاهر اظهار داشت: 
در پایتخــت حدود ۱0 تا ۱5 هزار معتاد متجاهر وجود دارد 
که بعد از حدود دو ماه پیگیــری، مرحله جدید جمع آوری 

معتادان آغاز شد.
رحیمی افزود: هر روز 500 نفر از این معتادان جمع آوری 
شده و طبق دستورالعمل وزارت بهداشت این افراد غربالگری 
و به مدت یک سال در مراکز بازپروری نگهداری می شوند که 
این کار توسط تیمی متشکل از ۲00 نفره از مأموران مبارزه 

با مواد مخدر پایتخت انجام می شود.
به گفته وی، در این طرح فقط معتادان مرد جمع آوری 

می شوند.
فرمانده انظامی تهران بزرگ با اشــاره به شناســایی و 
انهدام چهار باند قاچاق مواد مخدر گفت: از این باندها جمعا 

۱.5 تن انواع مواد مخدر کشف شد.
* برخورد شدید پلیس با تظاهر به روزه خواری

رحیمی با اشــاره به برخورد شدید پلیس با افرادی که 
تظاهر به روزه خواری کنند، اعلام کرد: سیگار کشیدن پشت 

فرمــان و توزیع غذای گرم در واحدهــای صنفی تظاهر به 
روزه خواری است. تاکنون ۴5 واحد صنفی که اقدام به تهیه و 

توزیع غذای گرم کرده بودند، پلمب شده بودند.

وی افزود: ســتاد ملی مبارزه با کرونا هیچ مجوزی برای 
تجمــع و انجام احیا و عزاداری های شــب قدر صادر نکرده 

است.

رئیس پلیس پایتخت:

روزانه 5۰۰ معتاد متجاهر جمع آوری می شود

رئیس پیشــگیری از جرائم سایبری پلیس فتا از 
کاهش 55 درصدی آمار کلاهبرداری اینترنتی از بهمن 

ماه گذشته خبر داد.
به گــزارش پایــگاه خبــری پلیــس فتا، ســرهنگ 
محمدعلــی رجبی گفت:  از بهمن ماه گذشــته که رمز پویا 
در تمام تراکنش هــای بــالای ۱00 هــزار تومــان اجباری 
شــد، شــاهد کاهش 55 درصــدی آمــار در پرونده های 
 ورودی در کلاهبرداری های اینترنتی با شــگرد فیشــینگ 

بودیم.
رجبی درباره شــیوه کلاهبرداری های اینترنتی با روش 
فیشینگ  اظهار داشت: درگاه های بانکی ما در فروشگاه های 

اینترنتی مختلف، با دامنه shaparak.ir فعال است. مجرمین 
درگاهی شــبیه درگاه بانکــی ایجاد می کردنــد که از نظر 
ظاهــری کاملًا شــبیه درگاه اصلی بوده امــا دامنه دیگری 
داشــته به این ترتیب وقتی فردی اطلاعــات و رمز خود را 
وارد می کرد، مجرم با استفاده از همین اطلاعات می توانست 
خرید اینترنتی انجام دهد و موجودی را با استفاده از همین 

اطلاعات برداشت کند.
وی افــزود: اگر بتوانیم روش هایی همچــون  تایید دو 
مرحله ای و اعتبار بخشی به هر تراکنش را پیاده سازی کنیم، 
می توانیم امیدوار باشــیم که شاهد کاهش بیشتری در این 

حوزه باشیم.

کاهش 55درصدی کلاهبرداری اینترنتی با اجرای رمز پویا

مدیرعامل ســازمان انتقال خون ایران گفت: از 
بیماران بهبودیافته کرونا درخواســت داریم که برای 
اهدای پلاسما اقدام کنند تا در این زمینه از کشورهای 

دیگر عقب نیفتیم.
به گزارش فارس، پیمان عشــقی مدیرعامل ســازمان 
انتقال خون ایران در نشســت خبری ویدیوکنفرانس که با 
حضور خبرنگاران برگزار شــد اظهار داشت: سازمان انتقال 
خون در راســتای وظایف خود همــواره در خدمت جامعه 

تالاسمی  ایران بوده است. 
عشقی با  اشاره به اینکه تولد نوزادان تالاسمی  با اجرای 
برنامه های پیشــگیری به صورت ســالانه به زیر ۱50 نوزاد 
رسیده اســت، افزود: این افراد بیست درصد خون کشور را 

مصرف می کنند.
وی ادامــه داد: ســازمان انتقال خــون در دوران کرونا 
برای تأمین خون مورد نیاز بیماران تالاســمی  تلاش کرد و 
مردم ایران هم در دوران کرونا بیماران تالاسمی  را فراموش 
نکرده اند ضمن اینکه کیفیت خون اهدایی مناســب و امن 
اســت و خونی مصرفی این بیماران از لحــاظ بیماری های 

ویروسی سالم است. 
مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با  اشاره به اینکه  در 
شب های قدر مراکز باز هستند و ارائه خدمت انجام می دهند 
گفت: از مردم می خواهم حجم اهدای خون در شب های قدر 

کنترل شده باشد و فاصله فیزیکی رعایت شود.
عشقی اظهار داشت: در حال حاضر وضعیت ذخایر خونی 
کشور خوب اســت و از بیماران بهبودیافته کرونا درخواست 
داریم که برای اهدای پلاســما اقدام کنند تا در این زمینه از 
کشورهایی که پروژه پلاسمادرمانی را پس از ما شروع کردند 

عقب نیفتیم.
 مشکلی برای تامین خون بیماران تالاسمی

  سیستان و بلوچستان نداریم
وی در ادامه در پاســخ به سوال خبرنگار کیهان درباره 
گلایه برخی از بیماران مبتلا به تالاســمی  استان سیستان 
و بلوچســتان درباره ذخایر خونی اســتان، گفت: تالاسمی 
 بیماری مسری نیســت اما سیســتان و بلوچستان منطقه 
داغ تالاســمی  است و دو سوم تالاسمی  کشور در این استان 
متولد می شــوند. با راه اندازی آزمایشــگاه تشخیص قبل از 
تولد تالاسمی  در این استان موج سنگینی از بیماران متولد 
نمی شوند، با برنامه ریزی انجام شده جلوی تولد دو هزار بیمار 

تالاسمی  گرفته شد.
مدیرعامل سازمان انتقال خون وی بیان کرد: آمار روزانه 
تمام اســتان ها در سازمان انتقال خون موجود است و میزان 
توزیع خون برای همه مراکز درمانی تالاسمی  در سیستان و 
بلوچســتان بالای ۹۷ درصد بوده است. اینکه اعلام می شود 
این استان کمبود خون دارد را شنیدیم اما انجمن تالاسمی  

دانشــگاه های علوم پزشــکی می توانند مشــکلات را اعلام 
کنند و من مشــکلات را پیگیری می کنم. اگر در سیستان و 
بلوچستان خون نباشد و بیماران خون نیاز داشته باشند ۲۴ 
ساعت بعد خون مورد نیاز از اردبیل برای آنها می رسد. ذخایر 
خون اســتان ها ۷ الی ۱0 روز است و شبکه خون رسانی ما 

قطعا توانایی پوشش سیستان و بلوچستان را دارد.
 اهدای پلاسما باعث کم خونی نمی شود

به گفته عشــقی پروژه ملــی جمع آوری پلاســما در 
حــال انجام اســت و ۱۷ مرکز در حال فعالیت هســتند و 
پایگاه های آنها در خدمت بهبودیافتگان کرونا است، بر اساس 
سختگیرانه ترین استانداردها اهدای پلاسما از افرادی صورت 
می گیرد که احتمال ابتلای آنها به کرونا بســیار پایین باشد 
که در همین راستا  ۲8 روز پس از بهبودی پلاسما دریافت 

می شود. همچنین اهدای پلاسما باعث کم خونی نمی شود.
 ظرف دو هفته ۲5۰ اهدای پلاسما انجام دادیم

وی افزود: ما ظرف دو هفته ۲50 اهدای پلاســما انجام 
دادیم که لازم اســت مردم به این موضوع توجه بیشــتری 
داشــته باشــند. مراجعه آقایان برای اهدای خون بیشتر از 
بانوان بوده است خانم هایی که سابقه بارداری و زایمان دارند 
نمی توان از پلاســمای آنها به صورت مستقیم استفاده کرد و 
پلاســمای آنها ذخیره می شود و بعدا برای تولید داروی ضد 

کرونا استفاده می شود.

 سابقه 1۰۰ ساله پلاسمادرمانی
مدیرعامل ســازمان انتقال خون گفت: پلاســمادرمانی 
سابقه صد ساله دارد و در مورد بیماری های مختلفی استفاده 
می شود. از آبله مرغان تا آنفلوآنزاها و بیماری های تنفسی و 
سارس و مرس از این روش استفاده شده و نتیجه های خوبی 

کسب شده است.
وی افــزود: وقتی ویروس کرونا جدید آمد، ابتدا چین از 
این روش اســتفاده کرد و سپس ایران. مطالعه در کشور ما 
در این زمینه تمام شــده و به زودی منتشر می شود. هرچه 
پلاســما زودتر به بیماران رسیده، نتیجه بهتری کسب شده 
و از مرگ و میر و ورود بیمار به آی ســی یو جلوگیری شده 
اســت. در جهان نیز هنوز کارآزمایی بالینی منتشــر شده 
مشاهده نمی شــود. البته گزارش های موردی در این زمینه 
منتشر شده که امیدوارکننده بوده است. به دلیل همین نتایج 
خوب بوده که کشــورهای مختلفی از جمله آمریکا و کانادا 

وارد کارآزمایی بالینی پلاسمادرمانی شده اند.
کرونا با اهدای خون منتقل نمی شود

عشقی اظهار داشــت: هیچ منبع رسمی  تاکنون اعلام 
نکــرده که ویــروس کرونا با اهدای خون منتقل می شــود. 
استانداردهای اهدای خون جهانی و سختگیرانه است. افراد 
با ۲8 روز فاصله داشتن با بیمار کرونایی و گذشت این زمان 

پس از بهبودی، می توانند خون یا پلاسما اهدا کنند.

کارگر جوان در خیابــان پیروزی تهران پس از 
 ســقوط از ارتفاع 15 متری، جان خود را از دست 

داد.
به گــزارش پایگاه خبری ۱۲5، رئیس ایســتگاه ۳۱ 
آتش نشــانی تهران درباره جزئیات این حادثه گفت: صبح 
دیروز یک کارگر جوان در یک ســاختمان پنج طبقه در 
حال ساخت در خیابان پیروزی، خیابان نجف پور،  مشغول 
کار بود که به علت نامعلومی از ارتفاع ۱5 متری به پایین 
ساختمان و بر روی فونداسیون و پی ساختمان سقوط کرد 

و به شدت دچار خونریزی شد.
نــادر خوش نیت افــزود: آتش نشــانان بلافاصله پس 
از ایمن ســازی و حضور در محل ســقوط، وی را به سطح 
کارگاه انتقــال دادند. پس از انجام معاینات اولیه توســط 
عوامل اورژانس مشــخص شــد کــه این کارگــر جوان 
 بــر اثر صدمات ناشــی از ســقوط از ارتفاع فــوت کرده 

است.
علت وقوع این حادثه توسط کارشناسان آتش نشانی و 

انتظامی در حال پیگیری است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا خبر داد
کشف بیش از ۹ میلیون

 انواع تجهیزات بهداشتی احتکار شده 
در یک هفته اخیر

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از کشف بیش 
از 9 میلیون انواع تجهیزات بهداشتی طی یک هفته 

گذشته در سراسر کشور خبر داد.
به گزارش ایســنا، ســردار محمدرضا مقیمــی  اظهار 
داشــت: با رصد اطلاعاتی انبارها و مراکــز توزیع تجهیزات 
بهداشتی، کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی موفق شدند ۹ 
میلیون و 6۴5 هزار و ۹۲۲ عدد انواع تجهیزات بهداشــتی 
شــامل ۱۲هزار و 50 عدد انواع ماســک، ۹ میلیون و 5۳۲ 
هــزار و 800 عدد انواع دســتکش، ۲600 عــدد پد الکلی، 
چهار هزار تیــوب انواع ژل ضدعفونی کننده، یک هزار و ۷۲ 
قالب صابون، ۹۳ هزار و ۴00 ثوب لباس پزشــکی )گان( به 
همــراه پنج هزار و ۹۱8 لیتر انــواع ضدعفونی کننده و مواد 
شوینده )محلول، الکل و مایع دستشویی، مایع ظرفشویی...( 
 و ۱۲ تــن و 5۷۲ کیلوگــرم پــودر لباسشــویی کشــف 

کنند.
به گفته وی، در این رابطه ۱۴6 واحد صنفی پلمب و ۲۳ 

محتکر دستگیر شدند.

در ســاعات اولیه بامداد دیروز سه لرزه خفیف و 
کمتر از چهار ریشتر طی بازه زمانی حدود 1۰ دقیقه در 

دماوند به ثبت رسید.
در ساعت ۲:۴8 بامداد دیروز لرزه ای به بزرگی ۳ ریشتر 
در عمــق ۱0 کیلومتری زمین، منطقه دماوند را تحت تاثیر 

قرار داد.
دقایقی بعد در ساعت ۲:5۱ در همین محدوده زلزله ای 
به بزرگی ۳/8 ریشــتر در عمق ۱0 کیلومتری زمین همین 
منطقه را تحت تاثیر قرار داد و در ســاعت ۲:5۳ نیز لرزه ای 
خفیف به بزرگی۲/۷ ریشتر در عمق ۱۲ کیلومتری از سطح 

زمین در این منطقه به ثبت رسیده است.
بر اســاس گزارش موسسه ژئوفیزیک، کانون این لرزه ها 
در محدوده هفت کیلومتری دماوند، ۱۴ کیلومتری رودهن و 

۱8 کیلومتری بومهن در استان تهران بوده است.

ثبت ۳ زمین لرزه خفیف 
در دماوند

مرگ کارگر جوان 
بر اثر سقوط از ارتفاع 15 متری
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